ac sapientiæ proficiens incrementis, maturitatem virilis ornaret ætatis. Clero ascriptus, ac officiiis functus ecclesiasticis, amplius totum se divino cultui mancipavit, studuitque cunctos actus cogitatusque suos ita ad rationis normam dirigere, ut nihil appeteret poenitendum. Modestia itaque, abstinencia, castimonia aliisque virtutibus conspicuus, Pavacio Cenomansensi Episcopo defuncto, unanimes civitatis consensu, quartus ejusdem sedis Antistes sufficitur.

R. Inveni David.

Lectio b.

EA dignitatis accessione nihil interius immutatus, in concredita sibi Domini vinea excolenda totus fuit. Assidua prædicatione, vitæ innocentis exemplo, et effusa in pauperes caritate præcipue insignis, populi mores reformavit, ac potens in opere et sermone multos integritati vitæ fideique restituit. Domus Dei decorem et cultum egregie promovit, ædificatis septemdecim ecclesiis, in quibus pro jugi divinorum officiorum celebratione et affluentibus populis sacrorum dispensatione diversi ordinis ministros instituit.

Tandem quadraginta novem annis in episcopatu sanctissime transactis, obdormivit in Domino decimo Kalendas Augusti. Eum in cilicio decumbentem, et ad coelstem patriam anhelantem, beatus Martinus Turonensis Episcopus ab Angelo monitus invisit, mortuumque in suburbana ecclesia honorifice sepelivit, ubi multis postea miraculis coruscavit.

R. Posui.

Lectio bj.

Verum post debellatam a Carolo Magno Saxoniæ et Christi jugo subactam, Baduradus secundus Paderbonæ in Westphalia Episcopus, cum adhuc rudem in fide populum ad avitas Gentilium superstitiones sese convertentem animadvertisset, quo illum ab ejusmodi erroribus per novum patronum ac intercessorem apud Deum revocaret, divino monitu ab Aldrico Cenomansensi Antistite Liborii corpus impetravit, et maxima cum celebritate suscepit anno salutis octingentesimo trigésimo sexto. Sacre reliquie cum transferrerentur, omnes illas regiones mirasignorum frequentia illustrarunt. Quorum fama

in dies percrebrescente magnum ubique Liborii nomen esse cepit. Sed ejus virtus contra nephriticos dolores præcipue clarescit, continuis testata beneficiis, ob quæ peculiari fidelium pietate multis in regionibus celebratur.

R. Iste est.

In iij. Nocturno, Homilia.
Ut ignorantiam. **de Comuni ij. loco.**

DIE XXIV. JULII.

S. Francisci Solani

Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pontif. præter sequentia.

Oratio.

Deus, qui plurimas Americæ Gentes per beatum Franciscum ad sinum Ecclesiæ perduxisti: ejus meritis, et precibus indignationem tuam a peccatis nostris averte, et in Gentes, quæ te non cognoverunt, timorem nominis tui benignus immitte. Per Dominum.

In j. Nocturno, Lektionen de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio ib.

Franciscus Solanus Montiliae, Hispaniæ Beticæ oppido, nobili genere natus,

ac Domini timorem jam inde a puero edoctus, apostolico muneri, quod erat postea suscepturus, in ea ætate præluxit. Nam condiscipulos et natu majores ardenti oratione ad poenitentiam hortari, dissidentes componere, res humanas contemnere, divinas serio meditari solitus erat. Adolescens in ordinem Fratrum Minorum Observantium nomen dedit, in eoque asperioris disciplinæ, humilitatis ac pietatis exemplis oculos omnium ad se trahere cepit. Lectulus illi juncorum strues, pro indusio cilicium, quod grandi fune ita stringebat, ut latera acerrime discruciaret. Noctu se flagris et catenis caedebat, dies anni complures pane tantum, et aqua victitavit; seque aliquando in spinarum acervo nudum projecit, beatum Franciscum imitatus, ut sensus omnis patientia doloris frangeretur. In sacris autem concionibus ipsius caritas maxime enituit, qua plurimos Christo lucrificavit. Pestilentia per Beticam sæviens, ad corpora simul animasque curandas se totum convertit; et ipse lue mortali tandem implicitus, ac Dei manu e periculo ereptus,

in pristino ministério constantius p̄stitit, dum morbus omnino exstingueretur.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

Puerum quoque fœdis ulceribus laborantem, ea lambendo sanitati restituit. Exinde magnum esse cœpit in Bœtica Solani nomen. Sed ille hominum laudes aversatus, Deique gloriã, non suam unice querens, Superiores oravit, ut se in Africam mitterent, ad catholicam fidem predicandam, pro qua etiam, si se daret occasio, vitam profundere proptabat. Missione Africana non impetrata, Americanam obtinuit: magnisque periculis non sine miraculo, mari terraque perfunctus, ad sibi paratam a Domino vineam lætus accessit, a qua colenda nulla eum itinerum longitudo, aut vigiliarum molestia retardavit. Peruanas regiones assidue peragrans, ingentem numerum infidelium ad Christum convertit, Christianos a vitæ impuritate ad honestatem passim traduxit. Sæpe in concione, cum copiose de Deo, ejusque Virgine Matre locutus esset, in ecstasim rapiebatur, ali-

quando de Domini cruciatibus verba facturus, voce lacrymis interclusa, audientium fletus ac gemitus eliciebat.

R. Amavit.

Lectio vi.

Summis tandem laboribus pro Dei gloria amplificanda confectus, mortemque presentiens imminentem, sacramentis percipitis, ad iter celestem se comparavit: ac totus in Domini cogitatione defixus, piisque preces ad Deum fundens, et in crucis figuram compositis manibus, Limæ expiravit sexagesimo, Christi millesimo sexcentesimo, decimo sexto, ipso die sancti Doctoris Bonaventuræ, quem eximia pietate in omni vita fuerat persecutus. Demortui color, antea subniger, est in album mutatus, vultusque species venusta confestim apparuit, et suavis odor e corpore erumpere cepit. Servi sui sanctitatem multitudine, et excellentia miraculorum Dominus confirmavit. Aliquot mortui Solani precibus revixerunt: e terra arida fontes excitati, qui sunt adhuc perennes, et salutares; trajecta flumina, pallio super undas instra-